TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2024

EDITAL N° 07/VR-CCO/2024 DE CONCORRÊNCIA

A UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – UNOESC, credenciada pelo

Decreto Presidencial de 14 agosto de 1996, qualificada como Instituição Comunitária de

Educação Superior – ICES, nos termos da Lei nº 12.881/13 e Portaria n° 634, de 30 de outubro

de 2014, mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA

– FUNOESC, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 84.592.369/0010-11, localizada na Avenida Nereu Ramos,

n. 3777D, CEP 89813-000, Bairro Seminário, Chapecó, SC, por seu representante legal abaixo

assinado, no uso de suas atribuições, com fulcro no inciso IV, do art. 71 da Lei n° 14.133/21,

conforme ata de julgamento das propostas lavradas pela Comissão de Licitação, nomeada por

meio da Portaria n. 27/VR-CCO/2024, e cumprimento da regularização documental,

RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade de concorrência nº

02/2024, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia,

especializada em coberturas metálicas, com experiência comprovada, para a execução de

obras de implantação de coberturas metálicas adjacentes ao Bloco B e ADJUDICAR o

objeto do item 2 licitado em favor da empresa METALURGICA PESENTE LTDA, CNPJ

09.048.264/0001-90, pela proposta mais vantajosa para a instituição no valor de R$ R$

1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), com prazo de conclusão do serviço até o dia

31/12/2024, contados da data de assinatura do contrato.

Publique-se e encaminha-se o contrato nos termos do item 11 do Edital de Concorrência N°

07/VR-CCO/2024.

Chapecó/SC, 23 de setembro de 2024.

Carlos Eduardo Carvalho

Vice-reitor de Campus

Unoesc Chapecó